報道関係者各位

2019 年 5月 30 日

株式会社エボラブルアジア

オンライン販売に特化し、ハワイ旅行専門ブランド「ファーストワイズ」の展開を行う
セブンフォーセブンエンタープライズ社

の子会社化に関するお知らせ
～「エアトリ海外ツアー」における中長距離ツアーの拡大・強化へ～
～今後はハワイのラウンジ運営などを含む多角的な事業拡大へ～

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、オンライン旅行事業、訪日旅行事業、IT オフショア開発事業と投資

事業を手掛ける株式会社エボラブルアジア(本社：東京都港区、代表取締役社長：吉村 英毅、証券コード：6191、以下

当社)は、令和 1 年５月 30 日開催の取締役会において、株式会社セブンフォーセブンエンタープライズ(本社：東京都

港区、代表取締役：橋本 芳明、以下セブンフォーセブンエンタープライズ社）の株式を取得し、子会社化することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

今後は、当社が取り扱う海外ツアー商品において、従来の韓国・台湾を強みとした短距離ツアーに加え、セブンフォ

ーセブンエンタープライズ社が扱うハワイツアーを中心とした中長距離ツアーの取り扱いを強化するとともに、ハワイ

におけるラウンジ運営などを含む多角的な事業の拡大も視野に取り組んでまいります。

■セブンフォーセブンエンタープライズ社の概要

セブンフォーセブンエンタープライズ社は、30 年以上の実績を持ち、オンライン販売に特化したハワイ旅行専門ブラ

ンド「ファーストワイズ（https://www.1stwise.com/）」の展開を行う旅行代理店です。ハワイに現地法人を持っているこ

とを強みとし、ハワイ旅行の企画から仕入れ、手配までと、現地での日本語による旅行サポートを提供しております。

「ファーストワイズ（https://www.1stwise.com/）」

■子会社化の背景

当社はオンライン旅行代理店として、国内航空券・海外航空券販売を主軸に、サービスラインの多角化と主要ブラ

ンドである「エアトリ」の認知度向上に向けた TVCM の放映により、業容を拡大して参りました。

このような中で、当社のオンライン旅行事業における戦略を加速するべく、30 年以上の実績を持ち、オンライン販売

に特化したハワイ旅行専門ブランド「ファーストワイズ」の展開を行うセブンフォーセブンエンタープライズ社を子会社化

することを決議いたしました。セブンフォーセブンエンタープライズ社は、豊富な経験と専門知識を基に、ツアーの企画

オ ン ラ イ ン 旅 行 事業

https://www.1stwise.com/
https://www.1stwise.com/

や旅行のアレンジ、現地でのサポート等を行っています。当該セブンフォーセブンエンタープライズ社の事業の将来性

に鑑み、グループ傘下となることで当社連結業績へ貢献するものと考えています。

■今後の取り組み

今後は、当社の総合旅行プラットフォーム「エアトリ」にて販売している海外ツアーにおいて、従来、韓国・台湾を強

みとした短距離のツアーに力を入れておりましたが、今回のセブンフォーセブンエンタープライズ社子会社化を機に、

同社の強みであるハワイツアーを足掛かりに中長距離ツアーの拡大を図ってまいります。

また、当社は、ハワイに現地法人を持つセブンフォーセブンエンタープライズ社のネットワークを活かし、今後は、ハ

ワイにおけるラウンジ運営などを含む多角的な事業の拡大も視野に取り組んでまいります。

■業績に与える影響

セブンフォーセブンエンタープライズ社は当社の連結の範囲となる予定です。また、セブンフォーセブンエンタープラ

イズ社が現時点で作成している事業計画では 2019 年９月期は取扱高 2,000 百万円を見込んでいます。この、2019 年

９月期の計画数値は当社とのシナジーによる業績伸張は含まれておりません。確定次第速やかに開示いたします。

【株式会社セブンフォーセブンエンタープライズ】

本社  ：東京都港区赤坂 5-5-13 赤坂周山ビル 6 階

社名  ：株式会社セブンフォーセブンエンタープライズ

代表者：代表取締役 橋本芳明

資本金：7,000 万円

ＵＲＬ  ：https://www.1stwise.com/

【株式会社エボラブルアジア】

本社   ：東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名   ：株式会社エボラブルアジア

代表者 ：代表取締役社長 吉村 英毅

資本金 ：2,450,959 千円（払込資本 6,016,053 千円）

ＵＲL   ：http://www.evolableasia.com/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ        ：https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント（BTM）事業   ：http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/

IT オフショア開発事業                ：http://www.evolableasia.com/service/offshore/

【当社 IR サイト】                       ：http://www.evolableasia.com/ir/

https://www.1stwise.com/
http://www.evolableasia.com/
https://www.airtrip.jp/info/
http://www.evolableasia.com/service/online_travel/btm/
http://www.evolableasia.com/service/offshore/
http://www.evolableasia.com/ir/